
SMLOUVA O DÍLO

1/11 Jablonné nad Orlicí, ul. A. Hanuše, zabezpečení svahu

číslo smlouvy objednatele: 11PU-004925 ev.č. 033/24
číslo smlouvy zhotovitele: 05042024

(1SPROF1N/ISPROFOND) 500 156 0002.64953

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:
zastoupeno: , ředitel Správy Pardubice na

základě Pověření
kontaktní osoba ve věcech smluvních: _ vedoucí odd. veřejných

zakázek
tel.:
E-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: provozní úsek
tel.:
E-mail:
(dále jen ..objednatel14)

a
název:
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

M-STAV CZ s.r.o.
Husova 1805, 530 03 Pardubice 
27557235, CZ27557235

pobočka Pardubice, č.ú.

zastoupen: jednatelem společnosti
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel4411)
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/11 Jablonné nad Orlicí, ul. A. Hanuše, zabezpečení 
svahu, Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 156 0002.64953 byla realizována 
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši I 379 150,15 Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:



Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka včetně 
DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

1/11 Jablonné nad 
Orlicí, ul. A. 

Hanuše, zabezpečení 
svahu

1 379 150,15 Kč 289 621,53 Kč 1 668 771,68 Kč

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací 
(výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce s názvem l/l 1 Jablonné nad Orlicí, ul. A. 
1 lanuše, zabezpečení svahu, číslo veřejné zakázky 11 Pl 1-004925 a Smluvními podmínkami pro 
stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího 
rozsahu - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky").

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy1:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1 2 3
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky '
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky4 5 
0 Technická specifikace'’
g) Výkresy6 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)
Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

1 Pozn. pro dodavatele: Součásti obsahu Smlouvy uvedené pod písni, (a), (c) a (h) m usí bý t so u čás tí nab íd k y  
dodavate le .
2 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným  dodavatelem  před podpisem  Smlouvy.
3 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným  dodavatelem  ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, nen í p ře d k lá d á n a  dodavate lem  ja k o  součás t nab íd k y .
4 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným  dodavatelem  ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, nen í p ře d k lá d á n a  dodavate lem  ja k o  součás t nab íd k y .
5 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným  dodavatelem  ve znění 
zveřejněném  na profilu zadavatele, nen í p ře d k lá d á n a  dodavate lem  ja k o  součás t nab íd k y .
6 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným  dodavatelem  ve znění 
zveřejněném na profilu zadavatele, nen í p ře d k lá d á n a  dodavate lem  ja k o  součás t nab íd k y .



Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavatel i/zhotovite li tak, jak je  zde uvedeno;, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní ita 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy,

Objednatel še tímto zavazuje zaplatit dodavateli/žhotovitell vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění Vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě,

Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené: k ekonomické Činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.
Smluvní strany se dohodly, že Datum zahájení prací bude objednatelem oznámeno nejpozději 
do 9 (devíti) měsíců od Základního data dle Pod-Čl. 1.1,7 Smluvních podmínek. 
Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ye znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv'1), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel, 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově Čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv běž ohledu na skutečnost, zdá spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovítelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a: Rady (EU) Č. 2016/679 ze dne 27, dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je  
dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude dodáváte 1/zhotovite! v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatele, je  povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít 
vždy, když jej k tornu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použit, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o Zpracováni osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu Založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona



č. 435/20.04 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisu, a Zákoníku práce, á to vůči' 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovilelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotoviteí se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to,:zda 
budou činnosti prováděny Dodáváte lem/zholovite lem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců CSSZ, a máji příslušná povolení 
k pobytu v ČR, Dodavatel/zhotoviteí je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ob ledu na to, zda budou činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotov helem čí jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředku s ohledem, na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění daiších podmínek bezpečností a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon ě. 309/2006 Sb.'1), se dodavatel/zhotoviteí zavazuje k součinnosti s 
koordinátorem bezpečností a ochrany zdraví při prácí na staveništi při přípravě a realizaci 
stavby. Dodavatel/zhotoviteí rovněž prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své poddodavatele 
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu přípravy a realizace 
stavby, Dodavatel/zhotoviteí se rovněž zavazuje plnil veškeré povinnosti, které mu ukládá 
zákon Č. 309/2006 Sb., zejména povinnost dodržování plánu BOZP ha staveništi, povinnost 
Zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na 
kontrolních dnech BOZP a dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi. V případě, že dodavatel/zhotoviteí (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tobolo článku Smlouvy orgánem veřejné mocí pravomocně uznán vinným 
ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je  
dodavatel/zhotoviteí povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informoval Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem, 
Objednatel je: oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotoviteí nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci.-uznán pravomocné vinným ze spáchání přestupku či 
správního deliktu, popr. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotoviteí musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut 
se Svými poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou 
sjednané v této Smlouvě.

Dodavatel/zhotoviteí se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež 
naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klímatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona Č. 114/1992 Sb., 0 ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lzerozumně



požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním* hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán, vinným ze spáchání přestupku ei jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatele,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je oprávněn odstoupit ód Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl V rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku Čí 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatéiein/zhptovíteiem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato 
výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhotovitele 
výslovně upozorní,

c) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhotovitele písemně informovat 
Objednatele O přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informací dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace,

Dodavatel/zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativníčh prvku, procesů ČÍ technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Realizační poddodavatelé musí splňovat kvalifikaci po celou dobu provádění stavby ve smyslu 
Smlouvy. Za porušení této povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
dle Pod-čL 12.5. Smluvních podmínek.

Dodavatel/zhotovitel písemné informuje objednatele o tom, že sé dozvěděl o následující 
skutečnost, do 5 pracovních dnů od zjištění této skutečnosti:

osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb,, o provádění 
mezinárodních Sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo použitelných 
nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ■ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) c, 208/2014 ze dno 5. března 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na



Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních prostředků, které d od a v atel/z hotov itel obdrží od 
objednatele za provedení a dokončení této stavby.

Za porušení teto: oznamovací povinnosti zaplatí důdavatel/zhotOvitei objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % Přijaté smluvní částky.

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s PqcUčl. 12.1, Smluvních podmínek, 
pokud dodavalel/zhotovitel použije finanční prostředky, které obdrží za provedení a dokončení 
této stavby, v rozporu -s § 2 zákona č. 69/2006 Sb,, o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějš ích předpisů.

Dodáváte 1/zhotoyitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli, Státnímu 
fondu dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy CR v rámci výkonu jejich kontrolní 
činnosti a to zejména dle zákona č. 104/20Q0 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 
zákona č. 320/2001 Sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb.. o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, V rámci poskytnuté Součinnosti dodávateí/zhotovitel mimo 
jiné poskytne objednateli. Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
CR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/zhotovitele něho pro předčasné 'ukončení Smlouvy ze strany objednatele z důvodu 
porušení povinností dodavatele/zhotovitele, a to buď cestou ukončení této Smlouvy a uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle části Čtvrté, hlavy I, dílu 
6, oddílu 1 zákona Č. 89/2012 Šb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
Smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení'4) umístila jako další v pořadí v rámci 
provedeného hodnocení.
Cena za realizaci zbývající Části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnětií, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba pro uvedení stavby do provozu a doba pro dokončení Díla sjednána ná základě doby, 
kterou nabídl ve své nabídce v rámci původního zadávacího řízení, přičemž bude upravena 
poměrně k míře rozpracovanosti pfedmětu plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce 
bude určena znalecky.
Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace: stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a imisí splnit další podmínky ira uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve Smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou



s ohledem na předmět plnění stále ■relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit 
i opakovaně.
Tato Smiotiva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb.f o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, 
nejsoudí součástí jediného elektronického dokumentu (tj, do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu7].
Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K N Í SMLUVNÍ STRANY PÍUTO JÍLY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ: PODPISY DLE ZÁKONA C 297/2016 Sil, O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ*

t Digitálně podepsal

Datum ; 2024.04.26 
13:08:53 +02’00’

7 Uznávaný elektronický podpis může byť do vše cli souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
liash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z  originálního souboru Smlouvy, jednotlivých'- 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy, Hasli soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
ze kterého-.bvl otištěn (lj, při porovnání hasil souboru vůči originálnímu souboru, zé kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda 
došlo itebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodávatel/zliotovile! používá hasli soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování, vy Iv přené pómáeí algoritmu SHA250 s algoritmem podpisu Sl IA256KSA.
8 Poziu pro dodavatele: Dodavatel odstraň i modře podharvený text v .případě, že dokument tímto způsobem ne podepisuje(nap.ř. 
pří jeho předložení v rámci nabídky): ponecháni tohoto textů bez připojení uznávaného elektronického podpisu však není vadou 
nabídky.

vypuštěny.

Datum: 02.05.2024 13:21:09 +02:00



A K ŘEDITELSTVÍ 
v  >  SILÍ*,C
\  i ř í  adaln,c

Vyřizuje:

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic s. p„ se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel'1) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 1/11 Jablonnc nad 
Orlicí, ul. A. Hanuše, zabezpečení svahu, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0185457 
(dále jen „Zakázka44), Vám v souladu s § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka 
zadávacího řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel11):

M - STAV CZ s.r.o.

se sídlem: Husova 1805. 53003 Pardubice - Bílé Předměstí 

IČO: 27557235

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla Zadavatelem vybrána bez provedení 
hodnocení, neboť je v zadávacím řízení jediný účastník, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ, včetně požadavků na účastníka ve smyslu 
zákona č. 159/2006 Sb„ o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 69/2006 Sb., o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 ZZVZ.

Zadavatel dále ve smyslu § 40 odst. 2 ZZVZ oznamuje, že ode dne doručení tohoto Rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele počíná běžet blokační lhůta ve smyslu § 246 odst. 1 písrn. a) bod 2. 
ZZVZ a zadávací lhůta se tímto prodlužuje.

Příloha č. 1 -  nepoužito

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA C. 297/2016 
SB.. O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE. VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ



Zadavatel požaduje od dodavatelů, aby nepoužili žádné finanční prostředky, které obdrží od 
Zadavatele, v rozporu se sankcemi podle §.2 zákona č. 69/20Q6 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcívězněni pozdějších předpisů, Dodavatelé zejména nesmi tyto finanční prostředky přímo 
ajmněpřimo^řístupnitospbámmédeí^nmsaňkčhíchisemamech;ÉvropskémtmfsubjektůpiČi 
orgánům s nimi spojeným, nebo v jejich prospěch.



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s. p.

PŘÍLOHA Č. i 
PŘÍLOHA



PŘÍLOHA

Název stavby: 1/11 Jablonné nad Orlicí, ul. A. Hanuše, zabezpečení svahu

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky41)-

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

----7-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
M-STAV CZ s.r.o. 
Husova 1805 
530 03 Pardubice

Datum zahájení prací 1.1.7 Na základě výzvy Objednatele
Doba pro dokončení 1.1.9 84 kalendářních dnů bez zimní technologické 

přestávky
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 54 kalendářních dnů bez zimní technologické 
přestávky

Sekce 1.1.26 Popis definované Sekce (je-li taková): 
Sekce nejsou definovány

Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Výkaz výměr
(h) Formuláře a ostatní dokumenty

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Dala zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 ředitel Správy Pardubice
Zástupce objednatele 3.2 , vedoucí provozního úseku
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 SO 102-OPĚRNÁ ZEĎ

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací 
Forma harmonogramu:



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek =■■ j

'■ ' V- y ' ' '■

V. _'L. 1.

Číslo Pod- 
článku 
Smluvil ích 
podmínek

Údaje ;  . y ý ť : . ; ;  ■ £  v á : ' 

v . v  v  V

-t . :-r , -r ' 1.

'"'"v '" ' i  1 ' J-'. : 'T  '■' Č V ' '

a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník: Nepoužije se
Odstranění vad 9.1 Záruční doba stanovená Objednatelem Činí 60 

měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 
Technické specifikace, 
b)
Záruční doba materiálů /  zařízení /  

technologických zařízení /  prací, pro něž je 
v Technické speci fikaci uvedena Záruční doba 
přesahující 60 měsíců, odpovídá délce Záruční 
doby uvedené: v Technické specifikaci u 
příslušného materiálu /  zařízení /  

technolog íckéiio zařízení /  práce,
c)
Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny ostatní 
stavební objekty, materiály /  zařízení / 
technologická zařízení /  práče, které nepodléhají 
rozdílně stanovené Záruční době dle 
bezprostředně předcházej íeích řádků (á) a (b) této 
Přílohy.

Oprávnění k Variaci 10. í Postup při Variacích je součástí této Přílohy,
Oprávnění ke clairnu 
Postup pří variaci a při 
claímu

10.4, 10.5

V případe jakýchkoli změn u položky ě. 02720 -  

POMOC PRÁCE ZŘIZ. NEBO ZAJIŠŤ. 
REGULACÍ A OCHRANU DOPRAVY nemá 
zhotovitel nárok na dodatečnou platbu

Průběžné platby 11.3 a)je v prodlení s udržováním v platnosti bankovní 
záruky pod je Pod-článku 4.4 (Zajištění splnění 
smlouvy)
10 %  průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy 
neplní povinnosti podle Pod-článku 4.8 
(Bezpečnost a ochrana zdraví při práci)
10 %  průběžné platby

1 1.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve 
stanoveném termínu aktualizovaný Harmonogram 
podle Pod-článku 7,2 (Harmonogram)



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

r
Údaje

10 % průběžné platby
11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné 

smlouvy podle Článku 14 (Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Zálohová platba 11.9 Nepoužije se
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) 
stanovené jemu v rozhodnutí příslušného 
veřejnoprávního orgánu podle pod-odstavce 4.1.8 
Pod-článku 4.1 (Obecné povinnosti)
30 000.00 Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 
(Subdodávky)
3 200.00 Kč za každý jednotlivý případ porušení.

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle 
Článku 7 (Doba pro dokončení)
650.00 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Nepoužije se
12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu 

podle Pod-článku 7.6 (Předčasné užívání)
3 900.00 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu.

12.5 f) Zhotovitel poruší právní předpisy upravující 
bezpečnost práce
20 000.00 Kč za každý případ porušení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům" (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou 
Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně 
vázaní na budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem



Digitálně podepsál

Datum: 2024.04.26 
08:54:07 +02W



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran pří 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou pravili úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve ztlení pozdějších předpisu 
a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele,

(2) Pro účely administrace se Variací wzuim  Změna, tj, jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim),

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou: parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami,

(4) POkud Vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené Ihůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladu nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel sé Zhotovitelem projedná a výsledky jednání Zaznamená 
do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a cCny stavebního objektu/provozního 
SoUbbřu, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydal s výjimkou uvedenou v bode (7),

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho 
by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí vety není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku
10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky ňad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a 
Vyúčtování (fakturu): vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Z m ě n o v ý  lis t

Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:9 2 3
4 a 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: [doplňte]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem

0 ,0 0

P o d p is  v y ja d ř u je  s o u h la s  
s e  Z m ě n o u :

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Pověřená osoba jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
Objednatele dle § 24 SSP 10-S- 
11.6 v platném zněni)

jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

D ia itá lně  oodeosal

Datum : 2024.04.26 
08 :53 :18+02'00'



3.1.1
FirmavM-STAV CZs.r.o.

Soupis objektů s DPH
Stavba: 033/24 -1/11 Jablomič n. Orlicí, zabezpečení svalili 

V a ria n ta : Z Ř  -

Odbytová cenu [IíE| 
OC + DPll [KEj

Objekt Název OC DPÍJ

Strana'. t

1379 150,15 
1 668 771,68

0( < D!’i I



F I D I C
v ® /

Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils 
International Federation of Consulting Engineers 
Internationale Vereinigung Beratender Ingenieure 
Federación Internacionál de Ingenieros Consultores

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
OBECNÉ PODMÍNKY

FIRST EDITION 1999



OBECNÉ PODMÍNKY

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

Obecné podmínky

First Editión 1 9 9 9

FEDERATíON INTERNATIONALE DES INGENI EURS-CONSEILS 
INTERNATIONAL FEDERATÍON OF CONSULTING ENGINEEHS 
INTERNATIONALE VEREINIGUNG BERATEŇDER INGENIERURE 
FEDERACIONINTERNATIONALDEINGENIEROSCONSULTORES

FIDIC



Tento dokument je obsahově identický s oficiální tištěnou verzí a je zveřejněn se souhlasem CACE. Tento doku
ment není určen k dalšímu šíření a nenahrazuje ofieiálnf tištěnou verzi Obecných podmínek, které tvoří součást FI DIC 
„Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu", 1. vydání, 1999, vydaných v Českém překladu Českou asociací 
konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015, FIDIC „Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu" 
je možné získat na adrese České asociace Konzultačních Inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38,; 702 00 Ostrava, 
tel; +420597464222, cace@cace.cz, http://cacelczAidic-publikace.php konkrétně http://cace.cz/ard8r--form3-green.php).

mailto:cace@cace.cz
http://cacelczAidic-publikace.php
http://cace.cz/ard8r--form3-green.php


fí'i>S5 S  K iw in í* ?  sl í ^ í i ’;'a ú í íš iO i j  v ř i j  3 j;? w iiiĚ ilfs iii'! :ií{ K/ajH iiW sss G « C f  iW-ís; t f t - M - i / i i l  í te ť v : íř íS i í jv ■ '^Yíi-=::-S.'riíl ě íí^ íj íív ís M í í í  fiíS'a s.^ íV íj -

h ;̂}i(<!ís Ě?KL-S-y:jg:vi! RDÍC ..S/n/î íRpíiiS-i.iníilí íSíS-í*Sí?.;Síí" sTíKfišŠHf ?cR;í;:i.r ;;; HiiiíŜ iaT̂ .d !síiwta=::ii.íS:í'.

Obecné podmínky

Obelná ustanovení

i .i
D e fin ic e Ve Sm louvě, ja k  je níže definovaná, mají následujíc í slova á  výrazy níže definovaný vý

zn am  s výjim kou situace, kdy to  kontext vyžaduje jinak:

S m lo u v a 1.1 .1 „S m lo u v a "  je  S m louva o dílo a  d a lš í doku  m en ty  u vedené v Příloze.

1 .1 .2 „T e c h n ic k á  s p e c ifik a c e "  je  dokum ent tak , ja k  je uveden v Příloze, vče tn ě  

požadavků  O b jednate le  vé vztahu k  projektové dokum entac i Zhotovite le , je - 
-li nějaká, a jakákoli V ariace takového  dokum entu .

1 .1 .3 „V ýkresy" jso u  výkresy D íla p řip ravené O b jednate lem  tak, ja k  jsou uvedeny  

v Příloze, a jakákoli V ariace takových  výkresů.

O s o b y 1 .1 .4 „O b je d n a te l"  je o so b a  u vedená v e  Sm louvě o  dílo a je jí právní nástupci 
m im o postupníků (s výjim kou, kdy Zhotovitel k  postoupen í vydá souhlas).

1 .1 .5 „Z h o to v ite l"  je  o so b a  u veden á  ve S m louvě ó dílo a  je jí p rávní nástupci m im o  

postupníků (s. výjim kou, kdy  O b jednate l k  p o s to u p a li vydá souhlas).

1 .1 .6 „S tran a"  je b u ď  O b jednate l, n eb o  Z ho to v ite l

D a ta , lhů ty  a  d o b y 1 .1 .7 „ D a tu m  z a h á je n í p ra c í"  je  d a tu m  1 4  dnů po datu  účinnosti Sm louvy o  dílo 

n eb o  jakékoli jiné d a tu m  d o h o d n u té  S tranam i.

1 .1 .8 „den" je  kalendářn í den.

1 ,1 .9 „ D o b a  p ro  doko n čen i'"  je  d o b a  pro  d oko n čen í D ia  tak, jak je  stanovena  

v Příloze (se všem i prodloužením i pod le  P od -č lánku  7 ,3 ), p očítaná od  D ata  

zahájen í prací.

P e n íz e  a  p la tb y 1 .1 .1 0 „N ák lad y" jsou všechny výdaje, k te ré  jsou (nebo  budou) řád n ě  vynaloženy  

Zhotovite lem , ať již n a  Staveništi n e b o  m im o ně, včetně  režijních a  p o d o b 

ných poplatků, nezahrnu jí však  zisk.

D a lš í d e fin ic e 1.1 .11 „V y b a v e n í zh o to v ite le "  jsou přístroje, stroje, dopravní prostředky, zařízení 

:a'■.další1 věc i po třebně  pró p roveden í Díla a  odstranění vad  s vyloučením  M a 
teriálů a  Technologického zařízení.

1 .1 .1 2 „Z e m ě "  je  zem ě , v e  k teré  se nachází S taveniště.

1 .1 .1 3 „R iz ik a  o b je d n a te le "  jso u  záležitostí uvedené v P o d -á á n k u  6 .1 .

1 .1 .14 „V yšší m oc" je výjim ečná událost nebo  okolnost: kterou sm luvní S tran a  ne
m ů že  ovládat; proti které ta to  sm luvn í S tran a  n em o h la  rozum ně učinit o p a t
ření p řed  uzavřením  Sm louvy; které s e  p o  jejím vzniku neřnohta tato  sm luvní 

S tran a  účelně vyhnout n eb o  ji p řekonat a  kterou ne lze  v p od s ta tn é  m íře  

přičíst druhé S traně.

1



O
BE

CN
É

P
O

D
M

ÍN
K

Y

II I I* «)• I I V. '.'I řU.mi iífl i*

|v •. ' IL‘|Í. y-r\ IV7II- M |. m  ::m- I f r. ! •( i - t  . í ' i i  I'. i ' »' .Ji . n: 1 l» S l ‘ií

•i u?! ( ..-.Ir .• i ;mi ! K - t. • *<*:. im ii . : i | .  . • rvjíiťni v t  . iiIiI.cj hi CAQ-. 1 • .1 V • •

1 .1 .1 5  „M a te riá ly "  jsou věci všeho druhu (jiné n ež Technolog ické zařízení), které 

m ají tvořit nebo  tvoří čá s t stavby.

1 .1 .1 6  „ T e c h n o lo g ic k é  z a ř íz e n í"  jsou  přístroje a  stroje, které m ají tvořit nebo  tvoří 
č ás t stavby.

1 .1 .1 7  „S ta v e n iš tě "  je  m ísto  poskytnu té  O b jedn a te lem , kde  m á  být p rovedeno  Dílo 

a  jakékoli jiné m ísto specifikované ve S m louvě jako  m ísto  tvořící součást 
S taveniště.

1 .1 .1 8  „V ariace" je zm ě n a  Technické specifikace n eb o  Výkresů (jsou-li nějaké) naří
ze n á  O b jedn ate lem  pod le  P od -č lán ku  1 0 .1 .

1 .1 .1 9  „D ílo ” jsou jakékoli p ráce, které m á  Zhotovitel provést a  jakákoli projektová  

d o k u m en tace  (je-li nějaká), kterou m á  Zhotovite l d od at, vče tn ě  dočasn éh o  

díla a  Variací.

1.2  
V ý k la d  S lova označující o so b y  a  strany zahrnují ko rp orace  a  jiné právnické osoby. S lova v  je d 

n o tném  čísle n ebo  v je d n o m  rodě obsahu jí také  m n o žn é  číslo a  druhý rod  tam , kde to  

kontext vyžaduje.

1 .3  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

H ie ra rc h ie  s m lu v n íc h  D oku m en ty  tvořící Sm louvu  se m u sí vn ím at jako  vzá jem ně se vysvětlující. Jestliže se

d o k u m e n tů  v  d o ku m e n te c h  vyskytne nejasnost n eb o  nesrovnalost, m usí O b jednate l Zhotoviteli

vyd at jakýkoli nezbytný  pokyn a  pořad í p rávní síly jednotlivých d oku m en tů  je  v souladu  

s pořadím  uvedeným  v Příloze.

1 .4  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

P rá v o  P rávo  S m louvy je  s tanoveno  v Příloze.

1 .5  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

K o m u n ik a c e  Kdykoli se  p řed po k ládá  v ně jakém  ustanoven í udělen í n eb o  vydání oznám ení, pokynu

n eb o  n ě jaká  jiná ko m u n ikace  jakékoli osoby, pokud  n en í stanoveno  jinak, m usí mít 
ta k o v á  ko m u n ikace  p ísem nou form u v  jazyce s tanoveném  v Příloze a  nesm í být bez  

zá v a žn é h o  důvodu zd ržo vána  n eb o  zpožď ována .

1.6  

Z á k o n n é  p o v in n o s ti Zhotovite l m usí postupovat v souladu s právním i předpisy zem í, ve  kterých vykonává
činnost. Zhotovitel m usí p o d a t veškerá  o znám en í a  zap latit veškeré  odvody a  pop latky  

ve  vztah u  k  Dílu.

natel

2.1
P o s k y tn u tí s ta v e n iš tě  O b jedn ate l m usí Zhotoviteli p oskytnou t právo  přístupu n a  S taven iště , p ředat m u  ho

a  um ožnit m u  jeho užívání b ěh em  d o b y  (nebo  dob ) stanovené v Příloze.

P o v o le n í a  lic e n c e  P o p ožad avku  Zhotovite le  m usí O b jednate l poskytnout Zhotoviteli přim ěřenou p o d 
poru  pň žád ostech  Zhotovite le  o  jakákoli povolení, licence nebo  schválení, k terá  jsou  

vyžad ován a  pro Dílo.

2 1111 1 .1 1 irv ik . ;•! i • !’>. |M t; VNílI !• >



iřfjíKřďvî irr̂ iřív fch&iÉyjys;  ̂}•:■,• .?■;*&$ tůn íí-if̂ :\jbUSíďî \Ĉ.̂ . T?í'U> tóĉ šr̂ ví •.;?«?.. fošš* tó;.'! a .uřTi1' uí&s-s
kú&^i šč^: HOR; pt^iv^k Wvfrí&ýmtátfiiftti

& *a  — * ™

P o k y n y  o b je d n a te le Zhotovitel m usí plnit veškeré  pokyny d an é  O b jedn ate lem  v e  vztahu k Dílu vče tn ě  p ře 

rušeni postupu  p rac í na části nebo  n a  c e lé m  Díle, . ■' R

2 ,4  - --- ------------------ -----------
.

S c h v á le n í
'

Ž ád n é  schválení, souhlas n eb o  a b s e n c e  ko m en tá ře  O b jedn ate le  n eb o  zás tu p ce  O b -  

jednatele  nem ají vliv n a  p ráva  a  povinnosti Zhotovitele.

# * %

Z á ^ S c i objednatele

3.1
P o v ě ře n á  o s o b a Jed n a  o so b a  z  personálu  O b jednate le  m usí být pověřena jed n a t ž a  O b jednate le . Táto  

pověřená osoba je ta , která je uvedena v  Příloze n eb o  jinak: o zn á m e n a  O b jednate lem  

Zhotoviteli,

3.2 ....—- ................ —
Z á s tu p c e  o b je d n a te le O bjednatel .'také m ů že  určit právnickou osobu nebo jed ince k výkonu určitých po 

vinností. U rčen á  o so b a  m ůže být uvedena v Příloze nebo  o zn á m e n a  O bjednatelem  

Zhotoviteli. O bjednatel m usí Zhotoviteli oznám it jaké  povinnosti a  oprávněn i n a  to h o to  

zástupce O b jednate le  delegoval.

A
ZhšWMtel

4.1
O b e c n é  p o v in n o s ti Zhotovitel m usí p rovést Dílo fád n ě  a  v souladu se S m louvou. Zhotovíte! zajisti veške

ré dozorování, pracovní silu, Materiály, Technologické zánzenf a  V ybaven i zhotovitele, 

které m ohou být potřebně. Platí, že  veškeré Materiály a  Technologické za řízen í na S ta 
veništi jsou  m aje tkem  O bjednatele .

4 .2  --------- — ............ - ........-

Z á s tu p c e  z h o to v ite le Zhotovitel m usí O b jednate li z a  ú če lem  vyd án í jeho  souhlasu předložit jm é n o  a  pod ro b 

né in form ace osoby, k terá  je pověřená přijím at pokyny jm énem  Zhotovitele.

4-3 —----------------------------

S u b d o d á v k y Zhotovitel nesm í z a d a t p roveden í celého Díla dalším  subjektům . Zhotovitel n e s m fza d a t 
proveden í jakékoli Části D íla dalším  subjektům  b e z  souhlasu O bjednatele .

Z a jiš tě n í s p ln ě n í sm lo u v y Je-li ta k  stanoveno v Příloze, musí: Zhotovitel doručit O b je d n á te  i d o  14 dnů po D atu  

zahájen í p rac í zajištění splnění Sm louvy ve fo rm ě, kterou schválil O b jednate l, a o d  třetí 

strany, kterou schváil O bjednatel,

•0 TRVjAř O3



• l i l .  'i* . ' I r  • . . » * i i . i . t | I- , ■ i ;*í il I i  ' • »i* i u 11..' il

I. ■ ■ i1' l i  : J ' '  - : II ' - i - J i

ování zhotovitelem

5.1
P ro je k to v á  d o k u m e n ta c e  

z h o to v ite le
Zhotovite l m u s í vypracovat pro jektovou d oku m en tac i ve specifikovaném  rozsahu p o 
dle o d k a zu  v Příloze. Zhotovitel m usí urychleně předložit Objednateli veškerou  projek

tovou  doku m en tac i, kterou připravil. D o 1 4  dnů  o d  jejího přijetí m usí O b jednate l o zn á 
m it Zhotoviteli své připom ínky, n ebo  ji, jestliže  není v  souladu se S m louvou, odm ítnout 
s uveden ím  důvo d ů . Zhotovitel n esm í zahájit výstavbu jakéhokoli prvku jím pro jektova
né s tavby d o  14  dnů o d  před ložen í pro jektové d o k u m en tace  tohoto  prvku O bjednateli 
nebo  v  p říp ad ě , ž e  pro jektová d o ku m en tace  to h o to  prvku byla odm ítnu ta . Projektová  

d o k u m e n ta c e , k te rá  byla odm ítnuta , m usí být urychleně dop lněna a  p řed lo žen a  znovu. 

Zhotovite l m u s í veškerou  připom ínkovanou pro jektovou d okum entac i předložit znova  

s tím , že  v e zm e  tyto  připom ínky v úvahu ta k , ja k  je  to  potřebné.

paten tu  n e b o  au to rského  práva, k teré  se jich  týká . O b jednate l je o dp o věd ný  z a  Tech

nickou specifikaci a  Výkresy.

a) válka, nepřáte lské  ak ty  (ať už válka je , n eb o  není vyhlášena), invaze, činnost 

nepřátel ze  zahraničí, když k nim  do jd e  v Zem i,
b) rebelie, terorism us, revoluce, povstání, vojenský převrat, násilné převzetí m oci 

a  o b čan ská  válka, když k nim  do jde  v Z em i,

c) výtržnost, vzpoura  n ebo  nepoko j s vlivem n a  S taveniště nebo Dílo, k teré  jsou 

vyvolány jinými osobam i, než jsou personál Zhotovitele a  jeho  ostatn í z a m ě s t

nanci,

d) ionizující rad iace  a  radioaktivní kon tam in ace  z  jakéhokoli jad ern éh o  paliva nebo  

jakéhokoli jad ern éh o  odp ad u  z e  spalování jad ern éh o  paliva, radioaktivní toxic

ké výbušniny n eb o  jiné n e b ezp ečn é  následky jakéhokoli výbušného jaderného  

systém u n eb o  jad ern é  součásti takového  systém u, s výjimkou rozsahu, v  jakém  

je  z a  použití jakéhokoli radioaktivního m ateriálu  odpovědný Zhotovitel,
e) tlakové vlny zp ů s o b e n é  letadlem  n eb o  jinými zařízením i pohybujícím i se ve vzd u 

chu  rychlostí zvuku  n ebo  nadzvukovou  rychlostí,
f) užívání n eb o  zab rán í jakékoli části D íla O b jednate lem  m im o  případů specifiko 

vaných ve  S m louvě,
g) p ro jektován í jakékoli části Díla personá lem  O bjednate le  nebo  někým  jiným , 

z a  ko ho  je  O b jednate l odpovědný, a

h) jakéko li p ůso b en í přírodních sil s vlivem  na S taveniště nebo  Dílo, k teré  je  n e 
předvídate lné  n eb o  u k terého  se  nedalo  p ředpokládat, že  by proti něm u zk u š e 
ný zhotovitel přijal ad ekvátn í preventivní opatření,

i) V yšší m o c .

C HDIC Smluvní podmfeiky pro mor

5.2
O d p o v ě d n o s t  

z a  p ro je k to v o u  

d o k u m e n ta c i

Zhotovitel je  o d p o věd n ý  za  svoji nabídkovou pro jektovou dokum entac i a  za  p ro jek to 
vou d o ku m en tac i p o d le  to h o to  Č lánku  s tím , že  o b ě  m usí být vhodné k zam ýšleném u  

účelu definovaném u v e  S m louvě a  Zhotovitel je  ta k é  odpovědný za  jakékoli porušení

6.1
R iz ik a  o b je d n a te le V  té to  S m lo u vě  jsou v o dpovědnosti O b jedn a te le  rizika z  následujících nebezpečí:

4 • -I k i :• V S M i.i



'iíí,vJÍ4'ř X:í :vf̂ >:řn:;-.x< ::. 'M ^ r i  «̂ .i>/Síjí'-;<>/i Ííí'> Wí CACiV. U-iVřy 'iíííli;s rps-íj-''.? š.:r?i;.Li>.í:i fí*:^ 'i.ň.f \-:-:i\ & n í.ši Oi':i •■
k čito)?: ?'iDC J^ íi.í̂ i&í : podfr.ds ív:k. í;:?r-- íV.̂ řur ẐteíV Wi

j) přerušen i pod le  P od-č lánku  2 ,3 , pokud  nen í počitatelné neplnění Sm louvy Z h o 
tovite lem  nebo  jiném u jeho  selhání,

k) jakékoli neplnění Sm louvy O b jednate lem  nebo  jeho  jiné selhání,
l) fyzické překážky nebo fyzické podmínky, jiné než klimatické podmínky, zazn am e

nané na Staveništi b ěhem  provádění Díla, které nebyly rozum ně předvídatelné zku 

šeným  zhotovitelem  á  které bylý Okam žitě Zhotovitelem  Objednateli oznám eny,

m) jakékoli zp o žd ě n í nebo ztížené podm ínky zapříč iněné Variací,
n) jakákoli zm ě n a  práva Sm louvy p o  datu  nabídky Z ho tov ite le  ta k , ja k  je  stanoveno  

v e  S m louvě  o dílo,
o) ztrá ty  vyplývající z  práva O b jednate le  n e c h a t stavbu provést na, nad , pod , uvnitř 

n eb o  pres jakýkoli p ozem ek  a  z  práva zabrat te n to  p o ze m e k  pro stavbu a

p) škoda, k terá  je  nevyhnutelným  následkem  povinnosti Zhotovite le  p rovést Dílo  

a  odstranit všechny vady.

Dobp pro dokončení

7.1

P ro v e d e n í d íla  Zhotovitel m usí zahájit práce n a  Díle k D atu  zahájení p rac í a  m usí postupovat s náležitou
lyčhlostí a  b e z  zpoždění. Zhotovitel m usí Dílo dokončit během  D oby pro  dokončení.

7 .2  -------------------------- --— -------------------------------------------------------- ----------------------------- -- -------------------- ----------------------------- --- --------- --

H a rm o n o g ra m  B ěhem  ihůty stanovené v Příloze m usí Zhotovitel před ložit O bjednateli h arm onogram
Díla ve fo rm ě stanovené v Příloze.

7 .3  ------------- ----------------- - ........... - ---- ------------------------- --------------- --------- --------------------------- --------- -------- ---------------------------------- --- -

P ro d lo u ž e n í d o b y  P odlé P o d -č lá n k u  1 0 .3  je Zhotovitel oprávněný  k p rodloužen í D o b y  pro doko n čen i,
jestliže je  n eb o  b u d e  zp o žd ě n  jakým koli rizikem  O b jednate le .

Po o bd ržen i p odán í Zhotovitele m usí O b jednate l zvážit veškeré  p o d p ů rn é  podrobnosti 

poskytnuté Zhotovite lem  a  m usí prodloužit D obu  p ro  doko n čen í tak, jak  je  to  vhodné.

7.4 ■-------------------- —-----------------—----------— --------------------------------------------------------—
Z p o ž d ě n é  d o k o n č e n í Jestliže Zhotovitel Dílo nedokončí b ěh em  D o b y  pro d okončen í, je  o dpovědnost Z h o to 

vitele vůči O b jednate li z a  to to  neplnění o m e ze n a  n a  zap lácen í částky stanovené v Pří
loze za  každ ý  d en  neplnění povinností dokončit Dílo.

PřJzStí

8.1
D o k o n č e n i Zhotovitel m ů že  O bjednateli p o d a t o znám en  í, když Dílo považuje za  d o k o n č e n é .

8.2 _ -------- ■— — — — ---------- ------------- — ---------------------------------------- ----------
O z n á m e n í o  p ře v z e tí O b jednate l m usí p o d a t Zhotoviteli o zn ám en í s uvedením  příslušného d a ta , když se

dom nívá, ž e  Zhotovitel Dílo dokončil. A lternativně m ů že  O bjednate l Zhotoviteli p od at 

oznám ení s uvedením  příslušného d a ta , že  Dílo, ačkoli nen í zce la  doko n čen é , je  p řip ra 

vené pro převzetí,

O bjednatel m usí po  vydáni tohoto  oznám ení Dílo převzít. Zhotovitel m usí urychleně  

dokončit jakékoli nedokončené p ráce  a vyklidit S taveniště podle Č lánku 9 .



O
B

E
C

N
E

P
O

D
M

ÍN
K

Y

! > • ' u ' iU  • r 'V  t' i h tit o tm .ru  . • i ■ *. * Mn ' -*J V. f. I .. ! lvi! Ili  . f o v n  v u a i r x i  m m *  a  *• r v m t t fw n  •

1 . ‘. • Jtu;iiíil ••IDIC .'i:-i.i.:n .1 pofJiTiinok pu. ••.UivtJv rr»en.*áK i .■ tl*u* i .••kt‘ ť

9Odstři nění vad

9.1

O d s tr a n ě n í v a d  O bjednate l m ů že  kdykoli p řed  uplynutím  d ob y  stanovené v Příloze oznám it Z h o to 

viteli jakékoli vad y  n eb o  n e d o ko n čen é  p ráce . Zhotovitel m usí odstranit, bez nároku  

na úhradu nákladů z e  s trany O b jedn a te le , jakékoli vad y  zapříč iněné tím, že  projektová  

d oku m en tace  Zhotovite le , Materiály, Techno log ické  zařízen í n eb o  řem eslné zp racován í 
nejsou v souladu se  S m louvou.

N áklady n a  o dstraněn í v a d , které lze  přičíst jakékoli jiné příčině, m usí být oceněny jako  

Variace. N eodstraněn í jakékoli v a d y  n e b o  nedo ko n čen í jakékoli n edokončené p ráce  

b ěh em  přim ěřené lhůty s tanovené  v o zn á m e n í O b jedn a te le  opravňují O b jednate le  

k  vykonán í veškeré  potřebné  p ráce  na n áklady Zhotovitele.

9 .2  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O d k ry t í a  z k o u š e n í O b jednate l m ů že  d á t pokyn k  odkrytí n eb o  zkoušen í jakýchkoli prací. Pokud není
na zák lad ě  o dkrytí n eb o  zko ušen í zjištěno, že  pro jektová d oku m en tace  Zho tovite 
le, Materiály, Techno log ické  zařízen í n eb o  řem eslné  zp raco ván í nejsou v  souladu se  

Sm louvou, m usí být Zhotoviteli z a  ta k o v é  odkrytí nebo  zko ušen í zap lacen o  jako  z a  V a
riaci v souladu s P o d -č lán kem  1 0 .2 .

10.1
O p rá v n ě n í k v a ria c i O b jednate l m ů že  d á t pokyn k Variacím .

10.2  
O c e ň o v á n í v a r ia c í Variace m usí být o cen ěn y  následovně:

a) paušáln í cen o u  d oh odnutou  m ezi S tranam i, nebo
b) tam , kd e  je  to  vhodné, po ložkovým i cen am i ze  Sm louvy, n ebo

c) když vhodné p o lo žkové  ceny neexistují, m usí být po ložkové ceny ze  Sm louvy  

použity jako  zá k la d  pro ocenění, n e b o , když to  n en í m o žn é ,

d) vhodným i novým i položkovým i cen am i, k teré  m ohou být dohodnuty  nebo  které  

považu je  z a  vh o d n é  O b jedn ate l, n eb o

e) když k tom u  d á  pokyn O b jednate l, hodinovou (případně denní) sazbou určenou  

v Příloze, kdy v to m to  p řípadě m u s í vést Zhotovitel zá zn am y o  odpracovaných  

hodinách, o  využití V ybaven í zhotovitele a  o  použitých M ateriálech.

1 0 . 3 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V č a s n é  u p o z o rn ě n í S trana m usí d ruhé S tra n ě  p o d a t oznám ení, jakm ile si u věd o m í jakoukoli okolnost, k te 
rá  by  m ohla zpozd it p ráce  n a  Díle n eb o  ztížit jejich p od m ín ky  nebo  která m ů že  vést 

ke claim u na d o d a te č n o u  p latbu. Zhotovite l m u s í přijm out veškerá  rozum ná opatření, 
aby tyto  účinky m inim alizoval.

O právnění Zho tov ite le  na p rodloužen í D o b y  pro d oko n čen í a  dod atečn o u  p latbu  je  

o m ezen o  na d o b u  a  p latbu, k te rá  by Zhotovite li náležela , kdyby podal urychlené o zn á 
m en í a  přijal veškerá  přim ěřená opatřen í.

6 (i l-IDK inu S r  luvnux; jrihMkv ; f • •!»---»» »r. f: /•- .H:i



i

? ??• = >̂*,'k= % již jfrVi :■% 'iío:.jí'ift&3?'f D-dŠi, ?ňm?0 S'vo:ýí!«̂'jjíO p.j & Jifn- ilíOT-O
h ;;KJ5:íís ^  ď i% ^ -  Q sU j-.í*> í ;ríÉ jlC  . 3  ' í d í ^ u d  i $*xi\ &ii%k p í *  « ^ U y  i - ň ^ h i r  i#  r r s ť jd ib  Z ío ^ U .r i^  ř i? tp

10.4 ---------------------------------- — ------------- — ----------------------------------------- — ----- — —
O p rá v n ě n í k e  c la irriu  Jestliže Zhotoviteli vzniknou N áklady v důsledku jakéhokoli rizika O b jednate le , je  Z h o 

tovitel k p la tbě  částky takových N ákladů  oprávněný. Jestliže  je  v důsledku jakéhoko li 

rizika O b jednate le  nutně  zm ěn it Dílo, m u š í se s ituace řešit ja k o  V ariace.

1 0 .5  — -------------------— ----------------- — ------------ -------------------------- ----------------- --------- — ----------- ---------------------------------- — -----------

P o s tu p  při va riac i Zhotovitel m usí O bjednateli předložit soupis oceněných  p o lo žek  jednotlivých Variací
a  při c la im u  nebo  claim ů b ěh em  2 8  dnů od  pokynu nebo  události, z  k teré  vznikl nárok. O b jednatel

m usí o cen ěn í zkontrolovat a , je-li to  m ožné; i odsouhlasit. N edo jde-li k d ohodě, m u s í 

O bjednatel o ceněn i určit.

ena a platba

11.1
O c e ň o v á n í d íla  Dílo m usí b ý t o ceněno  ta k , ja k  je  s tanoveno  v  Příloze s o h led em  n a  Č lán ek  10.

11.2 --------- — ------- — ---------— -------— ---------------------------- — -------------------------------
M ě s íč n í v y ú č to v á n í Zhotovitel je  oprávněný k  m ěsíčním  p latbám :

a} hodnoty p rovedeného  Díla,
b) procenta hodnoty M ateriálů  a  Technologického zařízení d o d a n é h o  n a S ta v e n iš 

tě v  přim ěřené d o b ě . k teré  je stanoveno  v  Příloze,

s výhradou jakýchkoli připočtu a  o d p o č tů , k teré  m ohou  být sp la tné .

Zhotovitel m usí každý m ěsíc  předložit O b jednate li vyúčtování vykazující částky, o k te 

rých se Zhotovitel dom nívá, že  je k  jejich p la tbě  oprávněný.

11.3- ----- ---------------- ------- ----------------------------- --..... -........ ....- ....... ....... ....— .... - ...... ........ ...—
P rů b ě ž n é  p la tb y  B ěhem  2 8  dnů po o b d ržen í každ ého  vyúčtování m usí O b jednate l zap latit Zhotoviteli

částku  vykázanou ve Zhotovite lově vyúčtováni s o d p o č te m  zád ržn é h o  v sazb ě  s tan o 
vené v Příloze a  s o d p o č te m  jakékoli částky, kterou O b jednate l neschválil s uvedením  

důvodů. O bjednatel nen í vázán  žád n o u  částkou , kterou dříve považoval z a  splatnou  

Zhotoviteli,

O bjednatel m ů že  odepřít p rů běžn é  platby, dokud  n eob d rž í zajištění splnění sm louvy  

podle P od-č lánku  4 ,4  (je-li nějaké),

11.4- — — ------------------------------— ---------------------------- --- -------------------------- -------------- ------- ----- ------------ -------------------------- ---- ------- -----

P la tb a  p rv n í p o lo v in y  První polovina zádržného  m usí b ý t O b jednate lem  Zhotoviteli vyp lacena  b ěhem  1 4  dnů  

z á d rž n é h o  po vydání oznám ení podle P od -č lánku  8 .2 .

P la tb a  d ru h é  p o lo v in y  Z ůstatek  zád ržn ého  m usí b ý t O b jednate lem  Zhotoviteli vyp lacen  b ěh em  14 dnů  

z á d rž n é h o  po b u ď  uplynutí doby stanovené v Příloze, nebo  odstranění oznám ených  vad  n ebo

dokončen í nedokončených  prací, vše ta k , jak na to  o k a z u je  P o d -č lá n s k  9 .1 , pod le  

toho, c o  nastane později.

7



O
BE

CN
Ě

PO
D

M
ÍN

K
Y

’ • nv i • • j i m i *  t  i • ;-jlr , . i- i a • K , i .!i . * •» i • i i i .»• • ■ ■ u tiU t Ai ! ’ • m : •«>* tv  i t . - . t i r . v . *  i , i ■, r . i . <\ t u . i- .•!.

k  i : í! - i i • «i -••ji»« ip .i ii-.l '-IDU .S tn luv fn  i. - r  n i - : | « ř y p v h - i v  i . i 'u ‘ i . í "? ,.»i . liV.i:- r;. . -_v

11.6  

Z á v ě re č n á  p la tb a  B ě h e m  4 2  dnů  od  poslední z  událostí uvedených  v P od -č lán ku  1 1 .5  výše m usí Z h o to 

vitel O b jednate li předložit závěrečn é  vyúčtování spolu s jakým ikoli dokum enty, je ž  m o 
hou být ro zu m n ě požadovaný, a b y  m ohl O b jednate l zjistit celkovou sm luvní hodnotu .

B ěh em  2 8  dnů  p o  p řed lo žen í závěrečn éh o  vyúčtování m usí O b jednate l zap la tit částku  

náležejíc í Zhotoviteli. N esouhlasí-li O b jedn ate l s jakoukoli č ás tí Zhotovite lova zá věreč 
ného  vyúčtování, m u s í při p ro veden í p la tby  uvést důvody, proč nesouhlasí.

1 1 .7  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

M ě n a  P la tb a  m u sí být v  m ě n ě  s tan o vené  v Příloze.

1 1 . 8  --------------------------------------------------------------------------------------------------
Z p o ž d ě n á  p la tb a  Zhotovite l je  oprávněný k úroku z  prodlen í v  sazb ě  s tanovené  v Příloze z a  každ ý  den,

kdy O b jedn ate l nezap la tí v p ře d e p s a n é  lhůtě splatnosti.

12.1
N e p ln ě n í z h o to v ite le  O pustí-li Zhotovite l Dílo, o dm ítn e  plnit n eb o  neplní oprávněný pokyn  O b jednate le ,

nebo  nepostupu je  s náležitou rychlostí a  b e z  zp ožd ěn í, n ebo  i přes p ísem nou výzvu 

k n ápravě  porušuje S m louvu, m ů že  d á t O b jednatel Zhotoviteli oznám ení, s o d kazem  

na ten to  P o d -č lá n e k , popisující neplnění Zhotovitele.

Jestliže  Zhotovitel nepřijal veškerá  provedite lná o patřen í k nápravě neplnění b ě h e m  14  

dnů p o to m , c o  Zhotovitel o bdrže l o zn ám en í O b jednatele , m ů že  O b jednate l p rostřed 
nictvím  d ruhého  o zn ám en í p o d an éh o  b ěh em  21 dnů odstoupit o d  Sm louvy. Z h o to 

vitel p o té  m u sí dem obilizovat a  opustit S taven iště  s tím , že  na  m ístě  za n e c h á  tako vé  

M ateriály, Technologické zařízen í a  jakékoli V ybavení zhotovitele, o k terém  d á  v tom to  

d ru hém  o zn ám en í O b jedn ate l p okyn , že  m á  být používáno  a ž  d o  doko n čen í Díla.

12.2  
N e p ln ě n í o b je d n a te le  Jestliže  O b jedn ate l n ep la tí v souladu se Sm louvou, n ebo  i přes p ísem nou výzvu k n á 

p ravě porušuje S m louvu, m ů že  d á t Zhotovitel O bjednateli oznám ení, s o d kazem  

na te n to  P o d -č lán ek , popisující neplnění O b jednate le . Jestliže neplnění není n a p rave 

no b ěhem  7  dnů  po tom , c o  O b jedn ate l obdrže l o zn ám en í Zhotovitele, m ů že  Zhotovitel 
přerušit p rováděn í celého  Díla n e b o  jeho části.

Jestliže  neplnění nen í n apraveno  b ěhem  2 8  d nů  p o to m , co  O bjednate l obdrže l o zn á 
m en í Zhotovite le , m ů že  Zhotovite l prostřednictvím  d ruhého  oznám en í p od an éh o  b ě 

h em  21 dnů  odstoup it od  Sm louvy. Zhotovitel poté  m usí dem obilizovat a  opustit S ta 
veniště.

1 2 . 3 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ú p a d e k  Je-li rozhodnuto  o  ú pad ku  S tran y  pod le  rozhodného práva, d ruhá S tran a  m ů že  pro 
střednictvím  o zn ám en í o k am žitě  odstoup it o d  Smlouvy. Zhotovitel p o té  m u sí dem obili
zo va t a  opustit S taven iště  s tím , ž e , v p říp ad ě  ú pad ku  Zhotovitele, Zhotovitel na  m ístě  

za n e c h á  jakékoli V ybaven í zhotovitele, o  k terém  d á  v to m to  o zn ám en í O b jednate l p o 
kyn, že  m á  být používáno  a ž  d o  doko n čen í Díla.

8 >-i I . . i  i y j i  i il .1 i : .*  i • i' i.’ i ,»H.



fc ť i ijrt í ^ H r - ^ - v  v: v tó í í y í  ?iMíi?f^ii i j i t r í j  J5t j:i- ;'^rii>)-!řVí áv >.'-sv:#šíti:ivíť.í:i??■!')!:• AClíč.. šVy-V r & n í i ^ w i i  fciVtei 'O č^ te r., W &  i) i iíý^ i *

k - & $ & . t * t  ž-í^l- U íipi^i.H D iC  sýřili tó&vi:?y ^ v r r ^ i o  :Zi^;z? í'tí hL^:/teA l.íf^ í'.

1 2 ,4  _ --------------_ --------— — - ----------------------------------------------------------------- — — — ------------------ — ------------------------

P la tb a  p o  o d s to u p e n í Zhotovitel je  po  o dstoupen í oprávněný k  p latbě nezap laceného  zů s ta tku  hodnoty pro-
vedeného  Díla a M ateriálů a  Technologického zařízen í důvodně  dodaných  na S taven i

ště, upraveného  následovně;

a) o  jakékoli částky, ke k terým  je  Zhotovitel oprávněný podle P od -č ián ku  10 .4 ,

b) o  jakékoli částky, ke k terým  je  oprávněný O bjednatel,

c) jestliže O b jednate l odstoupil pod le  P od -č lán ku  12,1 nebo  1 2 .3 , je  O b jednate l 
oprávněný k obnosu , který odpov ídá  20%  h odnoty  k  datu  o dstoupen í neprove

dených částí Dita,
dj jestliže Zhotovitel o d s to u p l podle P od -č lánku  1 2 .2  n eb o  1 2 .3 , je  Zhotovitel 

oprávněný k N ák lad ům  jeho  přerušení a :dem obilizace  spolu s o bnosem , který  

o dpov ídá  1 0 %  h odnoty  k  d a tu  o dstoupen í neprovedených částí Díla,

Čistý zů s ta tek , který ná leží k zap lacen í, m usí být zap lacen  nebo  vrácen b ěhem  2 8  dnů

od o zn á m e n í o  odstoupení.

poved nost

13.1
P é č e  z h o to v ite le  o  d ílo  Zhotovitel m usí převzít plnou odpovědnost z a  péč i o Dílo od D a ta  zahájen i p rac í a ž

do d a ta , kdy je  vydáno  oznám ení O b jednate le  podle P od -č lánku  8 .2 . O d p o vědn o st 

za  péči pak přechází n a  O b jednate le . Jestliže n a  Díle vznikne nějaká z trá ta  nebo  ško da  

b ěhem  uvedené doby, kdy je  z a  péci o Dílo o dp o věd ný  Zhotovitel, m usí Zhotovitel 

takůvpu ztrátu  nebo  škodu napravit tak , ab y  bylo Dílo v souladu se S m louvou.

Pokud ke z trá tě  n eb o  š k o d ě  nedo jde nás ledkem  rizika O b jednate le , m usí Zhotovitel 

odškodnit O b jednatele , jeho  zhotovitele, zá s tu p c e  á za m ěstn an ce  v p řípadě jakýchkoli 
ztrát a  š ko d , které se vyskytnou na Díle, a  v  p řípadě jakýchkoli nároků nebo  výdajů, 

které vzniknou kvůli Dílu a  budou zp ůso b en é  porušením  Sm louvy nedbalostí n ebo  

jiným neplněním  Zhotovite le , jeho  zástupců  n eb o  zam ěstnanců .

1 3 .2   --- - ....— ........- - - - - ...- ................... — .......— .............. - ..... -.... -........- ......... - ........— ................ .....- ......— ---------------

V yšší m o c  Jestliže je  nebo  b u d e  n ěkteré  ze  S tran  z  důvodu Vyšší m oci bráněno v plnění jakýchkoli
jejích zá v azků ,.m u s í tato  ovlivněná S trana d á t okam žitě  o zn ám en í d ruhé S traně. Jě-ii 
to nutné, m u s í Zhotovitel přerušit p rováděn í D íla a  m u s íd em o b ilizo vat V ybaven í zh o to 

vitele v rozsahu d ohodnutém  s O b jednate lem ,

Pokračuje-!! událost p o  dobu  8 4  dnů, kterákoli ze  S tran  m ůže p o d a t oznám ení o : o d 

stoupení, k teré  se s tane účinným  2 8  dnů  po  p o d án í oznám ení.

Zhotovitel je  p o  o dstoupen í oprávněný k  p la tbě  nezapfaedného zůstatku hodnoty p ro 
vedeného  D íla a  M ateriálů a  Technologického zařízení důvodně dodaných  n a  S taven i

ště, upraveného následovně:

a) o  jakékoli Částky, ke k terým  je  Zhotovitel oprávněný podle P od -č lánku  1 0 .4 ,
b) o N ák lad y  jeho  přerušen í a  d em o b ilzao e ,
c) o jakékoli částky, ke k terým  je  oprávněný O bjednatel,

Č istý zů s ta tek , který ná leží k  zap lacen í, m u s íb ý t zap lacen  nebo  vrácen b ěhem  2 8  dnů  

od o zn á m e n í o odstoupení.



O
B

EC
N

E
P

O
D

M
ÍN

K
Y

■ • • j - \ j ' :  u ‘ . t-v .iU  ■ *• • 1 : 1 1 . i . • j« i ■ • - • u lil. !  •»•! . '  A C f . •. n • i »* •. ■!».;• ji ■ :ri *•: * • •. r i«.mu;

I í i u  .JK.ni ■ : : i j  l i  .1 ► lUK .':.!n lu \»n * i j .. •• n . i  {>|. ... t . i v t r - ' |  i . i*u " |vM V  j í l ' .  Ji W;ú r  l l í l f *

Zhotovitel m usí p řed  zahájen ím  prac í na Díle uzavřít společným  jm énem  S tran  a  poté
udržovat v  platnosti pojištění:

a) pro p řípad  z trá ty  a  škody na Díle, M a te riá lech , Techno log ickém  zařízení a  V yba

ven í zhotovitele,

b) pro případ  o dp ovědnosti obou  S tran  z a  z trá tu , škodu , sm rt n ebo  úraz třetích 

stran  n eb o  jejich m ajetku , které vznikly v důsledku p lněni S m louvy Zhotovite lem , 
vč e tn ě  o dp o věd no sti Zhotovite le  za  škody na  jiném  m ajetku  O b jednate le , než je  

Dílo a

c) pro pnp ad  o dpovědnosti obo u  S tran  a  jakéhokoli zá s tu p c e  O bjednate le  z a  sm rt 
n eb o  ú raz personálu  Zhotovite le  s výjim kou rozsahu, ve  k terém  o dpovědnost 
vznikla nedbalostí O b jedn ate le  a  jakéhokoli zás tu p ce  nebo  zam ěstn an ce  O b 
jednate le .

O b e c n é  p o ž a d a v k y  V eškerá  pojištění m usí být v souladu s p ožad avky  pod ro b n ě  popsaným i v Příloze. P o-

n a  p o jiš tě n í jistky m usí být vydány pojistiteli a  za  p od m ín ek  schválených O b jedn ate lem . Zhotovitel

m u s í O b jednate li poskytnou t důkazy, že  jakákoli p o žad o van á  pojistka je v platnosti 

a  že  pojistné bylo zap laceno .

S trany m u sí sp o lečně d isponovat veškerým i p la tbam i o bdrženým i od pojistitelů vzta 

hujícími se  k e  ztrá tě  n eb o  ško d ě  n a  Díle a  tyto  p latby m usí být použity  na opravu nebo  

pro  nápravu ztráty  n ebo  škody nebo  jako  k o m p e n za c e  z a  ztrá tu  n ebo  škodu, která  

n em á být o pravena  n eb o  napravena.

1 4 . 3 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

N e p o jiš tě n í Jestliže  Zhotovitel neuzavře  n ebo  nedrží v platnosti jakékoli z  pojištění, na které o d 
kazují p řed cho zí P od-č lánky, n ebo  nepředloží uspokojivý d ůkaz , pojistky n ebo  účetní 

doklady, m ů že  O b jednate l, an iž by byla d o tč e n a  jakákoli jeh o  p ráva nebo  opravné  

prostředky, uzavřít pojištění n a  příslušné krytí odpovídajíc í tako vém u  neplnění a  platit 
patřičné pojistné a  získat úhradu  to h o to  pojistného jako  o d p o č e t z  jakýchkoli p e n ě ž
ních čás tek  náležejících Zhotoviteli.

14.1
R o z s a h  k ry tí

15.1

A d ju d ik a c e  Jestliže  nedošlo  ke  sm írném u narovnání, jakýkoli sp or n ebo  rozpor, který vzn ikne m ezi
Zho tovite lem  a  O b jed n a te lem  v souvislosti se Sm louvou n ebo  z  ní vyplývající včetně  

jakéhokoli sporu ve  věci jakéhoko li o hodnocen í n ebo  jiného rozhodnutí O b jednatele , 

m usí být kteroukoli z e  S tran  před ložen  k adjudikaci v souladu v pňloženým i Pravidly  

a d ju d ikace  („Pravidla"). A djud ikátorem  m usí být jakákoli o sob a , na které se Strany d o 
h odnou. V  případě, ž e  se S trany nedohodnou, m u s í být ad jud ikátor jm enován  v s o u 
ladu s Pravidly.

1 5 . 2  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O z n á m e n i o n e s o u h la s u  N esouhlasí-li n ěk terá  z e  S tran  s rozhodnutím  ad jud ikátora  n ebo  není-li vydáno ro zh od 
nutí ve lhůtě stanovené v Pravid lech, m ů že  S tran a  d o  2 8  dnů  po  obdržen í rozhodnutí

1 0  C I IDJC IQi?9 SinÍLNni poonrikv c.tr: siifctjv m wiííio rozsahu



TfíSa iSífeíVJíM j)- a & íí iií iv é  »í,«is;í:i:,v í s S a s h  úiawní::.; -í  sj r í̂j-a-šSissií -sía s«UYfe=-í*fíi CACŠí. I s n ! " - t * i jí:',vris . í i ň a f  ;:«?■! ::,;y v í í ,j ; a M-iíVř -Jijivfí

kS íJW í?:s.í říifťirii, Oširiii-til f O G  í^'-5i.ívví>ysi1íir !i í l !í ! sc-JSíiN' iíř?s?Ssiiš S+!-y;i. f-.ii n liň :A :S í i6 ( ! , ^ .

15.3 --------- -
R o z h o d č í ř íze n í

nebo  uplynutí lhůty pro rozhodnutí, dát druhá S traně o zn á m e n í o  svém  nesouhla
su s o d k a ze m  na tento P od -c lán ek . Jestliže  nebylo p od án o  o zn á m e n í o nesouhlasu  

b ěh em  stanované  lhůty, rozhodnutí se stává konečným  a  závazným  pró o b ě  Strany. 

Jestliže  oznám ení o nesouhlasu b ěh em  stanovené  lhůty p od án o  bylo, rozhodnutí se  

stává závazným  pro o b ě  Strany, k teré  se jím m usí b e z -p ro d le n í řídit, p o ku d  a  doku d  

není rozhodnutí adjudikátorá revidováno rozhodcem .

Spor, k terý  pod léhá  oznám ení o  nesouhlasu, m u s í být s ko nečnu  p latností rozhodnut 
jedním  rozhodcem  pod le  pravidel uvedených v  Příloze. Jestliže se S trany n e d o h o d 
nou, m usí být rozhodce určen jm enujícím  subjektem  uvedeným  v P říloze. Jakákoli 

jednán í m usí probíhat v  m ístě s tanoveném  v Přfloze a  v jazyce , n a  který o dkazu je  P o d -  

-č ján ek  í.5 .



HPIC
International Federation of Consulting Engineers (FIDIC)
World Trade Center II 
PO Box 311 
12 15  GENEVA 15 
Switzerland

E-mail: fidic@fidic.org 
WWW http://www.fidic.org

mailto:fidic@fidic.org
http://www.fidic.org


M in is t e r s t v o  d o p r a v y
řed itelstv í silnic  a dálnic  Cr

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY



S c h v á le n o  C e n t r á ln í  k o m is i  M in is t e r s t v a  d o p r a v y  Č R  d n e ,2 1 .  6 . 2 0 2 2  p o d č . j . :  M G -  3 2 3 0 / 2 0 2 2  S 2 0 / 3 3  

s  ú č in n o s t í  o d  1. 7. 2 0 2 2 ,

Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecně podmínky, které tvoří součást FID1C „Smluvních podmínek pro stavby 
menšího rozsahu11, 1. vydání, 1999, vydaných v českém předkladu českou asociací konzultačních inženýrci (CACE) 
jako první vydání v roce 2016, a následující Zvláštní podmínky, které Obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných 
podmínek. Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace Konzultačních inženýru (CACE, Havlíčkovo 
nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cacé,cz, www.cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně 
h ttp: //cac exz/order-form3-g reen plnp].

http://www.cace.cz/fidic-publikace.php


ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

Druhé vydán; 2022



Zvláštní podmínky

OBSAH

1 O B E C N Á  U S T A N O V E N Í.............. .........................................    5

1 .1  D e f i n i c e . . ...............................................................   .    5
T .3  H ierarch ie sm luvních d o k u m e n tů ............- . ..........................................................................6
1 .4  P r á v o .....................................       6

2 O B J E D N A T E L  ........................................................        6

2.1  P oskytnutí s taven iš tě ......................        6

4  Z H O T O V IT E L ...........................................................  , , .  7

4 .1  Ů b e q n ě  povinnosti ................. ............................................ .................................... .. , , , 7
4 .3  S ub d o dávky  . . . . . . . . . . . . . . .  .....................................................  9

4 .4  Z a jiš těn í sp lněn í s m lo u v y ................................................................    TO

4 .5  Zajištěn í jakosti       11
4 .6  Z á ru k a  z a  o dstran ěn í vad  .................................................................... ...............  11

4 .7  K ontrolní prohlídky s tavby ,... ...................................    . 1 2
4 .8  B e zp e č n o s t a  o ch ran a  zd rav í při práci ................          12

4.9 Vytyčení stavbyy . , __________________      . . . . . . . . _  , 1 3
4 .1 0  A rcheolog ické  n á le z y , ................................................      13

5 P R O J E K T O V Á N Í Z H O T O V IT E L E M  .................    1 3

5.1 P ro jek tová  d o k u m e n ta c e  Z h o to v ite le .............. . . . . . . . ............. . . ...... ......................,  13

6 R IZ IK A  O B J E D N A T E L E ...................      1 4

6.1  R izika O b je d n a te le ;; ................. ... . . ........ ..................................................„ 14

7  D O B A  P R O  D O K O N Č E N Í ...................         1 4

7.1 D o b a  pro d o k o n č e n í........... , .......................... ......................................... .. ............................14

7 .2  H a rm o n o g ra m . ............................       14
7 .3  P rodloužen í d o b y ................. .. ................... .................................................................................15

7 .5  P ostupné zá v a zn é  milníky . ..............................     15
7 .6  P řed časné  u ž ív á n í............................... .............................................................  15

8 P Ř E V Z E T Í ....................................    1 6

8.1 D o k o n č e n í .............         16
8 .2  O zn á m e n í o p ř e v z e t í ..................... . ......................................... .............................. 16
8 .3  P řevzetí části D í l a ........... ................     16

9 O D S T R A N Ě N Í V A D  ........    1 6

9.1  O d s tra n ě n í va d  ...............................      16

1 0  V A R IA C E  A  C L A IM Y  .........................        1 7

10 .1  O p rávn ěn í k variaci . ..............           17
1 0 .2  O ce ň o v á n í variac í . , ......................    17

Z v í D í j l í i i  t io d o v n k y 3



11 S M L U V N Í C E N A  A  P L A T B A  .............................................

11.1 O ceňován í d íla ................... ................ ..........................................

11.2  M ěsíční v y ú č to v á n í............. ....................... ................ .............
11 .3  P růběžné p latby ............................... ..  .................................. ..
1 1 .4  P la tba  první poloviny záciržného . .............. : , , .............

11,5. P la tba  druhé poloviny zádržnéhp:......................
1 1 ,6  Závěrečn á  p la tb a ................................. .............................. ........

1 1 .9  Zá lohová  p la tb a . .............. ............................................ ..

12 N E P L N Ě N Í.......................................... ..

1 2 ,2  N ep lněn í ob jednate le  . ..............................................................
12 .4  P la tba  p o  o dstoupen í ...................... ........................ .
12 .5  Povinnost zhotovitele zaplatit sm luvní pokutu  . . . . .

13  R IZ IK O  A  O D P O V Ě D N O S T  . .......................................... ..

13.1 P éče  zhotovitele o d í lo . ............................ ................ ..............

14  P O J I Š T Ě N Í . . . . . ................................... ........................

14.1 R ozsah krytí .............. ..  ............................................. ........... . ,
14 .2  O b e c n ě  požadavky na pojištění ...............................

1 4 .3  N e p o jiš tě n í........... .. ................................. .. .............. ................

1 5  Ř E Š E N Í S P O R Ů ........................... .. ................ ........................

V A R IA N T A  A

15.-2 O zn á m e n í o nesouhlasu
1 5 .3  R ozhodč í ř íz e n í.............................................................

V A R IA N T A  B

15.1 A djud ikace ........................................... .......................................
15 .2  O zn ám en í o nesouhlasu .........................................................

15 .3  R ozhodč í ř íz e n í................... ............... .......................................

1 8

18

18

18
19
19
19
20

21

21
21
21

22

22

22

22
22
2 4

2 4

2 4
24

2 4

24
2 4

4



Zvláštní podmínky

Obelná ustanovení l i l i i

1.1
D e fin ic e

1 .1 .3  N a  ko n ec  PocNčIánku 1 .1 .3  se p ř id á v á  následující ustanovení:
„S oučástí Výkresů je  pro jektová d o k u m en tace  pro p ro veden í Stavby (PD PS), není-li 

požad avky  O b jednate le  v e  vztahu k pro jektové doku m en tac i s tanoveno  jinak."

1 .1 .4  N a  konec P od-č lánku  1 .1 ,4  se p řid ává  následující ustanovení:
„P ojm em  O bjednate l sé rozum í i „zadavatel" ve sm yslu zá k o ria  o zadáván í veřejných  

za k á ze k  v e  všech  m luvnických fo rm ách  a  p od o b ách ."

1 .1 .5  P o tí-č  lánek 1 .1 ,5  zní:

„Zhotovitel" je  to tožný term ín, jako  „dodáváte!" ve sm yslu záko n a  o veřejných zakázkách  

ve všech m luvnických form ách a  podobách  a zn am en á  osobu (osoby) je ž  zvítězila (y) 

v zadávacím  řízení a které O bjednatel podp isem  Sm louvy o dílo pověřil realizací díla."

1 .1 ,7  Text Pod-článku 1 .1 ,7  s e  ruší a nahrazuje se následujícím  textem :

„D atum  zahájen í p rach  je  d a tu m  stanovené  v Příloze jed n o u  z  m ožností:

a) d a tu m  účíhhosti Sm louvy o dílo (např. u sm luv s velm i krátkou dobou pro d o 
ko nčen í Dfla)

b) d a tu m  14 dnů  p o  datu  účinnosti Sm louvy o ď io

o) datum  na zák lad ě  výzvy O b jednate le  d oručen é  Zhotoviteli nejm éně 7 dnů  před  

D a tě m  zah á jen í prací."

1 .T .10 P o d -č lá n e k  1 .1 .10 zní:

„Náklady" jsou všechny sku tečn é  výdaje, k teré  jso u  (nebo  budou} účelné , hospodárně  

a  efektivně vynaložené Zho tovite lem , ať již n a  Staveništi n eb o  m im o ně, včetně  režij
ních a  p odobných  p op la tků , nezahrnují však  zisk."

1 .1 .1 4  P o d -č lá n e k l . l ,1 4 z n í :

„Vyšší m oc" je výjim ečná Událost nebo  okolnost: kterou sm luvní S trana nem ůže ovlá

dat; proti které tato  sm luvní S tran a  n em ohla  rozum ně učinit o patřen í před uzavřením  

Sm louvy; které se po  jejím  vzniku nem ohla tato  sm luvní S trana účelně vyhnout n e b o jí  
překonat; a  kterou nelze v p od s ta tn é  míře přičíst d ruhé S trarie ,

Vyšší m o c  m ůže zahrnovat, avšak neom ezu je  se n a  ně, následující události nebo  okol
nosti, pokud jsou splněny výše u veden é  podm ínky:

(a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo  ne), invaze, akty nepřátelství ze  

zahraničí,

(b) rebelie, terorism us, revoluce, povstání, vo jenský převrat nebo  uchopen í moci, 

nebo  O bčanská válka,
(c) výtržnost, vzpoura, nepoko je, s távka nebo  výluka vyvolaná jinýnni osobam i než  

je  personál Z ho tov ite le  a  jiní zam ěstnan c i Zhotovite le  a Podzhotovitelů,

ivíáSItni podřiiiilhy ZCCZ 5



(d) válečná m unice; výbušniny, ionizující zářen í nebo  kontam inace radioaktivitou  

p okud .neby la  zp ů s o b e n a  tím , že  tu to  m unici, výbušniny, ionizující zářen í nebo  

radioaktivitu použil Zhotovitel,
(e) přírodní katastrofy ja k o  jsou povodně, zem ětřesení, vichřice, b lesk, tajfun nebo  

vulkanická aktivita."

1 .1 .2 0  Z a  P od -č lán ek  1 .1 ,1 9  s e  přidávají nové Pod-články:
„Výkaz výměr" jo Soupis stavebních  prací, d o d á v e k a  služeb, sestavený pod le  O b o ro 
vého třídníku stavebních konstrukcí a p rac í s taveb  pozem ních  kom unikací schválené
ho M inisterstvem  dopravy, pokud  nebude stanoveno  O b jednate lem  jinak,

1 .1 .21  „Příloha" zn am en á  vyplněné stránky n adepsané Příloha, které jso u  so učástí S m lo u vy  

o dílo.

1 .1 .2 2  „D oba pro uveden í do  provozu" je d o b a  pro dokončen í Díla nebo  S e k c e  Zhotovite lem  

v  rozsahu nezbytném  pro účely uveden í Díla nebo  S ekce  d o  provozu z a  podm ínek  

stavebního zákona tak , ja k  je  stanovena v Příloze (sevšem i prodloužením i podle P o d - 
-č iánku 7 .3  [ P r o d lo u ž e n í d o b y ] ) ,  počítaná ód D á ta  zahájen í prací nebo  tak, jak je s ta 

noveno v Příloze.

1 .1 .2 3  „P ředčasné užívaní" zn a m e n á  časově o m e ze n é  užívání Díla nebo: S e k c e  před jejich  

úplným  dokončením  n a  zák lad ě  pravom ocného  povolení vydaného  stavebn ím  úřadem  

na žád o s t O b je d n a te le ja k o  stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. P rá 
vá a  povinnosti S tran  související s p ředčasným  užíváním  Díia nebo  S e k c e  jsou uprave
ny především  v P ód -č lánku  7 ,6  [P ř e d č a s n é  u ž ív á n ij.

1 .1 .2 4  „Stavební deník " je  dokum ent, jeh o ž náležitosti stanoví platné a účinné právní předpisy.

1 .1 .2 5  „Základní datum " je  datum  7 dnů před term ínem  pro p odán í Nabídky,

1 .1 .2 6  „Sekce" je  část Díla specifikovaná v Příioze jako  S ekce  (je-li taková).

1 .1 .2 7  „Po cl zhotovitel'1 je to tožný term ín , jako  „poddodavatel" p řípadně „subdodavatel" ve  

všech m luvnických form ách  a  podobách .

1 .1 .2 8  „Faktura" je  daňový doklad  vydaný podle platných právních předpisů , jeh o ž další náler 

žitosti m ohou být určeny v Příloze.

1 .1 .2 9  „Záruka za  odstranění vad" zn a m e n á  záruku (nebo záruky) pod le  článku 4 .6  [Z á r u k a  z a  

o d s t r a n ě n í  v á d ] ,

1 .1 .3 0  „Potvrzení o převzetí" je  potvrzení vydané pod le  Č lánku 8 [P ř e v z e t í ] .

1.1 .31  „Přijatá sm luvní částka" je  č á s tk a  (bez D PH ) u vedená ve Sm louvě o dílo za  proveden í 

: a d oko n čen í Díla a odstranění všech vad."

1 .1 .3 2  Z a  P o d -c lá n e k  1 ,1 .31  se vkládají nové P od -č lánky:
„BIM Protokol" jé  dokum ent tvořící přílohu Technické specifikace. Personál O b jed n a 

tele i personál Zhotovite lé  jsou povinni plnit všechny povinnosti, k teré  vyplývají z  B IM  

protokolu a jeho příloh (použíje-!i se).

S oučástí B IM  Protokolu jsou následující přílohy;

i. P ožadavky O b jednate le  na inform ace,

6



I.a  D atový s tandard  s taveb  (D SS)

1!. P ožad avky  na S po lečné  datové: prostřed í (C D E )

NI. P ožad avky  n a  P lán realizace B ÍM  (BEP)

1 .1 .3 3  „S po lečně d a to vé  prostřed í1' je  in form ační systém  podle přílohy B IM  Protokolu „P oža
davky na S po lečné  d a to vé  prostřed í (CDE}".

1 .1 .3 4  „In form ační m odel stavby" jsou d a ta  ve sm yslu B IM  Protokolu a  jeho  přílohy „P oža
d avky  O b jedn a te le  na in form ace" a souvisejících příloh,"

1 .3  -------------------------------------------------------------— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------

H ie ra rc h ie  s m lu v n íc h  P o d -č lá n e k  1 .3  zní:

d o k u m e n tů  „D okum enty  tvořící Sm louvu  se m uáí vn ím at jako  vzá jem ně se vysvětlující. P ořad í p ráv

ní síly jednotlivých d oku m en tů  je  v souladu s pořadím  uvedeným  v Příloze. Jestliže se  

v d o k u m en tech  vyskytne nejasnost nebo  nesrovnalost, m usí O b jednate l Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbytné  vyjasněn í nebo  pokyn,"

1.4 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------— -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- ---- ----------------------

P rá v o  P o d -č lá n e k  1 .4  se dop lňu je následujícím  textem :
„Řídkli s e  Sm louva p rávem  Č eské  republiky, řídí se lobčanským  záko n íkem  s výjim kou  

těch  ustanovení, k teré  jsou  v té to  S m louvě upravena  odchylně,"

1.7 -------— ---- — --------------- -------------------------------------------------------------- --------------- ---—
S o c iá ln í o d p o v ě d n o s t Z a  P o d -č íá n e k  1 .6 s e  vk ládá nový P o d -č lá n e k  1 .7  [ S o c iá ln í o d p o v ě d n o s t } '

„Zhotovitel m usí v p růběhu  prováděn í Díla:

a} s jednat a  dodržovat srovnatelné Smluvní podm ínky v Oblasti rozdělen í rizika 

a  sm luvních poku t se svými Podzhotoviteli s o h ledem  na charakter, rozsah  

a  cenu  p lnění P odzhotovite le , jako  jsou  podm ínky sjednané ve S m louvě, 
b) v čas  p ln it finanční zá v a zk y  svým  Podzho.tpviteliim , kdy z a  řádné a  včasné pl

něn í se považu je plné uhrazen í P ddžhotovite lem  řádně vystavených a  Z h o to 

vite lem  odsouhlasených  faktur z a  p lnění poskytnu tá  pod le Sm louvy, a  to  vžd y  

do 10  pracovních  dnů od o bd ržen í p latby ze strany O b jednate le  za  konkrétn í 

pínění.

Je-li tako vý  p oža d a v e k  uveden v Příloze, m u s í Zhotovitel v průběhu  p rováděn í Díla:

a) zajistit o dbornou  praxi s tu d en ta  vysoké n eb o  střední školy v bbdrú  relevantním  

k Dílu,

b) na zák lad ě  požad avku  O b jednate le  um ožnit exkurzi skupině studentů  vysoké  

nebo  s tředn í školy v  obqru  relevantním  k  Dílu,
g) zajistit za m ě s tn á n í o so b  znevýhodněných  na trhu práce.

natel

2.1

P o s k y tn u tí s ta v e n iš tě  Z a  P o d -č lá n e k  2 .4  se vk ládá nový P o d -č lá n e k  2 ,5  [ K o n t r o ln í  d n y ] '

„O bjednatel je  oprávněn  svolávat kontrolní dny za  účelem  přijetí o patřen í pro da lš í p rá 
c e  na Díle. Z á s tu p c e  .zhotovitele se těch to  kontrolních dnů  m usí účastnit. Kontrolních  

dnů s e  m usí účastnit rovněž zástupci těch  Podzhotovitelů , je jichž účasti si zás tu p ce

^ v ló i'iii'4 ' p iX í r T iič k y 7



O bjednatele  vyžád á  prostřednictvím  Zhotovite le . O b jednate l m usí zazn am en at zá le 

žitosti pro jednávané na kontrolním  dnu  a  m u s í poskytnout kopie záp isu  účastn íkům  

kontrolního dne. V  záp ise  m usí být uvedena o dp o věd no st z a  veškeré krbky, k teré  se  

mají p odn iknout v  souladu se Sm louvou."

Zh itel

4.1
O b e c n é  p o v in n o s ti Text P od -č lán ku  4 .1  se ruší a nahrazuje se následujícím  textem :

1 .1 ,1 Zhotovitel m usí provést Dílo řádně a v souladu se S m louvou. Zhotovitel zajistí v e š k e 
ré dozorování, pracovní sílu, Materiály, Technologické zařízení a  V ybaven í zhotovite le , 
které m ohou být potřebné.

Materiály a  Technologická zařízen í $ ě  stávají Vlastnictvím O bjednate le , jakm ile nastane  

dřívější z následujících m ožností:

(a) když jsou zabudovány  do stavby nebo Zaplaceny O bjednate lem ,

(b) do jde  v  důsledku o dstoupen í o d  S m louvy o dílo k jejích zap lacen í O b jednate lem  

podle Pod- č a n k ú  1 2 ,4  [P la tb a  p o  . . o d s to u p e n i ]  a  1 3 ,2  [Vyšší m o c } .

4 * 1 .2  Zhotovitel i jeho  P odzhotoviie lé  m usí m ít příslušná oprávněn í k p rovádění stavebních  

a m ontážn ích  p rac í jako  předm ětu  své činnosti á vybrané činnosti ve výstavbě m uší 

zabezpeč it fyzickým i osobam i, které získaly oprávněn í k  výkonu těchto  činností p o 
dlé zvláštních  předpisů a  to  v poctu , 0 zkušenostech  a o d b o rn é  kvalifikaci v souladu  

s kvalifikačními předpoklady, stanoveným i v zadávac ích  podm ínkách  veřejné zakázky  

na provedení Díla. Podzhotovitel, jím ž bylo v zad ávac ím  řízení veřejné zakázky  p ro ká
záno  šp inění kvalifikace, m ů že  být nahrazen  pouze P odzhotovite lem  splňujícím p o ž a 
davky O le p ře d c h o z í věty. Jestliže Zhotovitel n ed o d rž í ustanovení tohoto  p od -o d stav - 

ce, zap la tí O bjednateli za  to to  porušen í své povinností sm luvní pokutu  ve výší uvedené  

v Příloze,

4 .1 .3  Zhotovitel je  povinen ha viditelném  m ís lě  u vstupu na S taveniště osad it Stavbu infor
m ační tabulí k označen í s tavby podle pokynu O bjednate le , se zapracováním  identifi

kačních údajů uvedených ve štítku o povolení stavby a  rovněž náležitostí pro oznám en í 
zahájení p rac í oblastním u inspektorátu p ráce podle záko n a  č. 3 0 9 /2 0 0 6  S b., a to  

podle podkladů  předaných rnu k tom uto  účelu O b jednate lem . V  případě rozhodnutí 

o spolufinancování stavby z  prostředků EU v  rám ci O peračn ího  program u D op rava  

bude inform ační tabu le  upravena  ta k , aby odpovídala  požadavkům  Evropské kom ise  

pro publicitu: u takto  spolufinancovaných staveb. Zhotovitel je  povinen inform ační tabuli 
udržovat v Čitelném a  aktuálním  stavu po celou dobu  provádění Díla a ž  do  uplynutí půl 
roku o d e  d n e  vydání P otvrzen í o  převzetí.

4 .1 .4  Zhotovitel jo povinen p rovádět Dílo v souladu s veškerým i jem u znám ým i závazným i 
požadavky a  podm ínkam i případně stanoveným i ze  strany správních orgánů, vče tn ě  

ze jm éna závazných  požadavků  a  p od m ín ek  s tanovených p ravom ocným  územ ním  roz
hodnutím  pro Dílo a  p ravom ocným  stavebním  povolením  pro Dílo, jako ž i případným i 
veřejnoprávním i sm louvam i vydaným i pro p rováděn í Díla,

ZviáCní tioíimiiKv S:r:i;;vní ravrirsinky. pics -jv8



4 .3  ...............

S u b d o d á v k y

4 .1 .5  Zhotovitel je  povinen odstraňovat veškerá  zneč iš těn í pozem ních  kom unikací, která  

způsob í v souvislostí š p ro váděn ím  Díla, a  to  b ez  prů tahů, nejpozdeji však do  1 hodiny  

od vzniku každ ého  tako véh o  znečištění.

4 .1 .6  Zhotovitel je  povinen provést Dílo na p ozem cích  nevlastněných O b jednate lem  (resp. 
Č eskou  republikou) p o u ze  v  rozsahu a  zp ů s o b e m , v jakém  k tom u je  oprávněn  O b 

jednáte) fnapr. n á jem n í sm louvou s vlastníky příslušného pozem ku). Jestliže Zhotovitel 
b u d e  mít v úm yslu překročit trvalý nebo  d očasn ý  z á b o r stavby, které je v souladu se  

Sm louvou povinen zajistit O b jednate l, je  Zhotovite l povinen na vlastní odpovědnost 

a náklady

(a) ten to  svůj zá m ě r p řed em  pro jednat se  všem i dotčeným i správním i orgány, vlast
níky a uživateli p ozem ků  a

(b) z ískát veškera  potřebná  povolení, rozhodnutí, souhlasy a  práva um ožňující Z h o 

tovitelem  zam ýšlené překročení příslušných trvalých nebo  dočasných záborů ,

O d p o vědn o st z a  neoprávněné p řekročen í trva léh o  nebo  d očasn éh o  záboru  (včetně  

ze jm éna  odpovědností z a  škodu  vzniklou O bjednate li nebo  třetím  osobám ) nese vý
lučně Zhotovitel.

4 .1 .7  Ů bdrží-li Zhotovitel od  O b jednate le  svou p ovahou  nevhodnou věc nebo  nevhodný či 

nesprávný pokyn, je  povinen O b jednate le  b e z  zb y tečn ého  odkladu upozornit na jejich 

nevhodnost č í nesprávnost.

Trvá-li O b jednate l i přes u pozorněn í Zhotovitele: na použití nevhodné věci nebo  postu 

pu podle n evhodného  či nesprávného  pokynu , m ů že  Zhotovitel po  Objednateli žád at, 
aby svůj p oža d a v e k  na použití té to  věci n eb o  p ostupu  pod le  tohoto  pokynu učinil 

v  p ísem né fo rm ě. U stanoven í § 2 5 9 4  a  §  2 5 9 5  o b č an skéh o  zákoníku s é  nepoužije.

4 . 1.8 Zhotovitel je  povinen d o d rže t lhůty a další časo vá  určení a  řídit se pokyny a příkazy jem u  

stanoveným i v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým  se povoluje č á s 

tečn á  nebo  úplná uzavírka p ozem n í kom unikace  z a  ú čelem  provádění Díla. Zhotovitel 
m usí vždy d b á t přim ěřéňostí a  proporcionality těch to  o m e ze n í tak , aby zp ůso b  o znače
n í a  d o b a  trvání uzavírky c o  nejm éně om ezova ly  uživatele pozem ních kom unikací v je 

jich právu na o becn é  užívání pozem ních  kom unikac í a aby nedocházelo  k nadm ěrném u  

ohrožování b ezpečnosti a plynulosti provozu na pozem ních  kom unikacích.

Jestliže Zhotovitel n ed o d rž í lhůty a  da lš í časo vá  u rčen í jem u stanovené v  rozhodnuťí 

příslušného veřejnoprávního orgánu, a  to  z  jakéhoko li důvodu, který je  výL čn ó  na s tra 
ně Zhotovitele, zap la tí O b jednate li z a  to to  p orušen í své povinnosti sm luvní pokutu ve  

výši, uvedené v  Příloze,

4 .1 .9  Zhotovitel je  v souvislosti s p rováděn ím  p rac í povinen plnit povinnosti p ůvodce o d p a 
dů pod le  záko n a  o o d p a d e c h  a je povinen zajistit p lnění těch to  povinností i ze  strany  

případných  P odzhůtóvite lů , a  to  vče tn ě  v e d e n í p růběžné  evidence o o dp ad ech  a  z p ů 

sobech  nak ládán í s o dp ad y  a  a rch ivace  té to  ev idence po dobu  stanovenou přísluš
nými právním i předpisy. Zhotovitel je  povinen na žá d o s t O b jednate lé  b e z  zbytečného  

odkladu předložit jím  vedenou  evidenci o o d p a d e c h  a  zp ůso b ech  nakládání S nimi ke  

kontrole, vč e tn ě  tako vé  ev idence ved e n é  Podzhotovite li,

P od -č lán ek  4 .3  se doplňu je následujícím  te x te m :
„Při p orušen í těch to  ustanovení je  Zhotovitel povinen O bjednate li zaplatit sm luvní p o 
kutu ve výši s tanovené  v Příloze. Zhotovite l b u d e  odp o v íd at z a  jednán í nebo ch yby  

všech  Pódzhotovite lů  stejně jako by šio o je d n á n í nebo  chyby Zhotovitele,

9


